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Obec 

Pusté Čemerné 

 

Z Á P I S N I C A  
 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Čemerné  
konaného dňa 23.03.2023 o 17:00 hodine v priestoroch                

 Obecného úradu Pusté Čemerné, Malá zasadačka. 

 

Predsedajúci:  Ing. Juraj Jevin – starosta obce 

Prítomní 

poslanci:  

Oto Fenin  

Peter Fuga 

Gabriel Hricik 

Ing. Pavol Kolibab 

Miloš Mikloš 

 

 

Ospravedlnení: - 

 

Ostatní prítomní:  Bc. Petronela Dufincová – kontrolór obce 

Mária Hreňová  

  

 

 

Návrh programu 

rokovania:  

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 
4. Kontrola plnenia uznesení 
5. Ročná správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2022 
6. Schválenie zmluvy o prevode výpočtovej techniky 
7. Schválenie zámeru na odkúpenie pozemku a budovy „Pohostinstva a 

potravín“ do vlastníctva obce, parcela č. CKN 2, LV 10 
8. Schválenie vypracovania dokumentov - Program hospodárskeho rozvoja a 

sociálneho rozvoja obce (PHRSR), Komunitného plánu sociálnych služieb 
(KPSS) pre nové programovacie obdobie a Všeobecne záväzných nariadení 

9. Schválenie vypracovania štúdie parkoviska 
10. Schválenie podania žiadosti a dofinancovania projektu „Multifunkčný 

športový areál“ 
11. Schválenie rámcovej zmluvy pre zabezpečenie odchytu psov v obci 
12. Rôzne 
13. Záver  
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1. Otvorenie 

zasadnutia 

Starosta obce otvoril rokovanie Obecného zastupiteľstva privítaním kontrolórky 

obce, poslancov zastupiteľstva a pracovníčky obce. Konštatoval, že Obecné 

zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

 

2. Určenie 

zapisovateľa, 

voľba návrhovej 

komisie a 

overovateľov 

zápisnice 

Starosta obce určil za zapisovateľku pracovníčku obecného úradu Máriu Hreňovú 

a navrhol členov:  

- Návrhovej komisie: Ing. Pavol Kolibab, Miloš Mikloš, Oto Fenin   

- Overovateľov zápisnice: Peter Fuga, Oto Fenin  

 

Starosta dal o návrhu hlasovať. 

 

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5  – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh bol prijatý. 

 

 

3. Schválenie 

programu 

 

Starosta informoval poslancov o návrhu programu rokovania, informoval ich, že 

pozvánka na rokovanie bola zverejnená na úradnej tabuli a webovom sídle obce, 

bola im doručená mailom a aj do poštových schránok.  

 

Starosta otvoril diskusiu k návrhu programu:  

Do diskusie sa nik neprihlásil a tak dal hlasovať o programe ako bol navrhnutý.  

 

Hlasovanie: 

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5  –   Peter Fuga, Oto Fenin, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo program rokovania v súlade s návrhom. 

 

 

4. Kontrola 

plnenia uznesení 

Starosta informoval poslancov o stále otvorenom podnete pani Márii Hreňovej, 

k prekrytiu priekopy. Navrhol poslancom uskutočniť kontrolný deň v obci keďže 

toto nie je jediný prípad prekrytia priekopy bez súhlasu. 

Informoval o vykonanej kontrole výberu dodávateľa kamerového systému zo 

strany poslanca P. Fugu. Tiež informoval o výmene dverí na kotolni, ktorú 

realizoval poslanec P. Fuga. Poslancov informoval o aktuálnom stave riešenia 
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vysporiadania pozemku pod ihriskom a navrhol ponúknuť na možnú výmenu 

pozemok pod lesom, ktorý susedí s plánovanou výstavbou „Bývanie pod lesom“. 

 

Starosta otvoril diskusiu k tomuto bodu:  

Do diskusie sa prihlásil poslanec O. Fenin, ktorý navrhol hlasovanie o návrhu 

uznesení, ktorými by sa uzavrela téma limitov pre nákupy v hotovosti, ktoré 

neboli vyriešené. 

Navrhol zrušiť všetky predošle uznesenia k limitom a navrhol nový limit 100  € na 

mesiac a kontrolu výdavkov zo strany hlavnej kontrolórky. Pričom ak by sa limit 

nedodržal nebol by to problém.  

 

Starosta konštatoval, že ho mrzí takýto postup, keď sa návrhy vyťahujú priamo na 

zastupiteľstve, očakával od poslancov rovnaký prístup, keď on ako starosta 

posiela poslancom všetky podklady, aby sa na rokovanie mohli pripraviť. 

S limitom na nákup nemá problém, vadí mu jeho výška a že nemusí byť dodržaný. 

To potom nemá takýto limit význam a zmysel.  

 

Prebehla diskusia v rámci ktorej došlo k pozmeneniu limitu na 200 €. 

 

Do diskusie sa prihlásil poslanec P. Fuga, ktorý sa vrátil k podnetu p. Hreňovej 

a požaduje riešenie tohto problému so stavebným úradom pripadne 

kompetentnými osobami na mestskom úrade. Poslanec sa zároveň poďakoval 

starostovi za spoluprácu pri výmene dverí.  

 

Starosta obce uzavrel diskusiu a dal hlasovať o jednotlivých návrhoch uznesení: 

 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení nesk. predpisov  

 

ruší  

všetky uznesenia týkajúce sa limitov na hotovostný nákup.  

Termín účinnosti: ihneď  

 

Hlasovanie:  

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh bol prijatý.  
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Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení nesk. predpisov  

 

ruší  

všetky uznesenia určujúce hotovostných úrad za prípravu a zhotovenie 

projektových dokumentácii.  

Termín účinnosti: ihneď  

 

Hlasovanie:  

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh bol prijatý.  

 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení nesk. predpisov  

 

schvaľuje   

mesačný limit na hotovostné nákupy vo výške 200,-€.  

 

Hlasovanie:  

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh bol prijatý.  

 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení nesk. predpisov  

 

ukladá 

hlavnej kontrolórke obce na každom zasadaní obecného zastupiteľstva predložiť 

správu o kontrole hotovostných nákupov.  

Termín účinnosti: ihneď  
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Hlasovanie:  

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh bol prijatý.  

 

 

Návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení nesk. predpisov  

 

berie na vedomie  

informáciu o plnení uznesení. 

 

Hlasovanie:  

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh bol prijatý.  

 

 

5. Ročná správa o 

kontrolnej 

činnosti hlavnej 

kontrolórky za 

rok 2022 

 

Starosta obce odovzdal slovo hlavnej kontrolórke p. P. Dufincovej. Ta poslancom 

predniesla ročnú správu o kontrolnej činnosti za rok 2022. Pani kontrolórka 

informovala poslancov, že správa bola vypracovaná v spolupráci s predošlou 

kontrolórkou. Odporúčala poslancom neschvaľovať dôležité uznesenia v rámci 

bodu rôzne a potrebné uznesenia terminovať.  

 

Starosta obce poďakoval kontrolórke za prednesenú správu a otvoril diskusiu 

k tomuto bodu.  

 

Medzi poslancami prebehla diskusia. Po jej skončení dal starosta hlasovať 

o návrhu uznesenia.   

 

Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení nesk. predpisov 
berie na vedomie 

ročnú správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2022. 
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Hlasovanie: 

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh uznesenia bol prijatý.  

 

 

6. Schválenie 

zmluvy o 

prevode 

výpočtovej 

techniky  

Starosta obce informoval o možnosti výmeny výpočtovej techniky, ktorú obec 

využíva v rámci projektu Dcom, združenia DEUS. V rámci tejto výmeny bude 

pôvodná výpočtová technika bezodplatne prevedená na obec. Obec využíva 

tento systém na elektronickú komunikáciu, vytváranie elektronických  

dokumentov, rozhodnutí o daní a pod.  

 

Starosta otvoril diskusiu k tomuto bodu:  

Medzi poslancami prebehla diskusia a bol vyslovený názor o potrebe využitia 

možnosti zabezpečenia novej výpočtovej techniky. Po diskusii dal starosta 

hlasovať o návrhu uznesenia.  

 

Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení nesk. predpisov 
 

schvaľuje 

zmluvu o prevode výpočtovej techniky medzi združením DEUS a obcou Pusté 
Čemerné. 
 

Hlasovanie: 

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh uznesenia bol prijatý.  

 

 

7. Schválenie 
zámeru na 
odkúpenie 
pozemku a 
budovy 
„Pohostinstva a 
potravín“ do 

Starosta obce informoval poslancov o zámere odkúpenia budovy Pohostinstva 

a potravín spolu s pozemkom do vlastníctva obce. S terajším majiteľom je 

urobená predbežná dohoda o odkúpení, prebehla prehliadka priestorov, ktoré by 

mohli do budúcna slúžiť ako Kultúrny dom alebo stredisko, z časti aj ako sklad, 

aby sa tak vyriešilo uloženie materiálov napr. v dome nádeje.  
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vlastníctva obce, 
parcela č. CKN 2, 
LV 10 

Prípadná rekonštrukcia je plánovaná cez Plán obnovy – Obnova historických 

verejných budov. Časti budovy by bolo možné využívať okamžite. 

Financovanie kúpy budovy by bolo cez úver.  

 

Starosta otvoril diskusiu k tomuto bodu:  

Diskusie sa zapojili viacerí poslanci.  

O. Fenin so zámerom súhlasí, ide o ideálnu budovu na vytvorenie kultúrneho 

domu. Poprosil tiež o stanovisko kontrolórku obce. 

M. Mikloš vidí využitie pre šport, podľa neho je tiež možné niektoré priestory po 

menšej úprave používať okamžite.  

P. Fuga konštatoval, že treba v tejto veci konať a v prípade schválenia vykonať 

v krátkom čase všetky potrebne úkony.  

Kontrolórka obce, konštatovala, že zámer odkúpenia budovy je výhodný pre 

obec. 

Medzi poslancami prebehla ešte diskusia po jej skončení dal starosta hlasovať 

o návrhu uznesenia. 

 

Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení nesk. predpisov 

 

a) schvaľuje 

zámeru odkúpenia pozemku a budovy „Pohostinstva a potravín“ do vlastníctva 

obce, parcela č. CKN 2, LV 10 

 

b) poveruje  

starostu obce prípravou zmluvy o odkúpenie pozemku a budovy a podkladov 

k financovaniu.  

 

Hlasovanie:  

Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga,  Ing. Pavol Kolibab, Miloš Mikloš, proti 0, 

zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh uznesenia bol prijatý. 

 

 

8. Schválenie 
vypracovania 
dokumentov - 
Program 
hospodárskeho 
rozvoja a 
sociálneho 

Starosta obce informoval poslancov o potrebe vypracovania nového Programu 
hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce na nové programové obdobie, 
zo zákona má obec povinnosť mať vypracovaný Komunitný plán sociálnych 
služieb (KPSS). V rámci vypracovania VZN ide o potrebné a špecifické VZNká, 
ktoré obec potrebuje mať vypracované na svoje pomery.  Ide o VZN o nakladaní 
s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, VZN, ktorým sa 
vydáva Prevádzkový poriadok pohrebiska, Prevádzkový poriadok Domu smútku. 
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rozvoja obce 
(PHRSR), 
Komunitného 
plánu sociálnych 
služieb (KPSS) pre 
nové 
programovacie 
obdobie a 
Všeobecne 
záväzných 
nariadení  
 

 

Vypracovanie všetkých dokumentov bude v cene 620 €. Dokumentáciu vypracuje 
dodávateľ vybratý na základe vyhodnotenia došlých ponúk. 
 
Starosta otvoril diskusiu k tomuto bodu:  

Do diskusie sa prihlásil poslanec O. Fenin, ktorý súhlasí s potrebou vypracovania 

uvedených dokumentov. Zároveň požiadal starostu aby sa pri návrhu VZN 

o pohrebisku zohľadnili požiadavky ohľadne spôsobu pochovávania a úpravy 

nového cintorína a pochovávanie obyvateľov mimo trvalého pobytu. Do diskusie 

sa zapojil aj poslanec P. Fuga, ktorý mal pripomienky k VZN o pohrebiskách.  

 

Starosta je pripravený pri príprave VZN a pred ich zverejnením na 

pripomienkovanie zvolať stretnutie na ktorom sa upresnia špecifiká VZN pre našu 

obec.  

 

Keďže nik ďalší sa do diskusie neprihlásil starosta ju ukončil a dal hlasovať 

o návrhu uznesenia.   

   

Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení nesk. predpisov 
 
schvaľuje 
vypracovania dokumentov - Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja 
obce (PHRSR), Komunitného plánu sociálnych služieb (KPSS) pre nové 
programovacie obdobie a VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 
stavebnými odpadmi, VZN, ktorým sa vydáva Prevádzkový poriadok pohrebiska, 
Prevádzkový poriadok Domu smútku, v celkovej hodnote 620 €. 
 
Hlasovanie: 
Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh uznesenia bol prijatý. 
 

 

9. Schválenie 
vypracovania 
štúdie 
parkoviska  

Starosta obce otvoril bod rokovania informáciou o zámere Gréckokatolíckej 
farnosti postaviť parkovisko pri chráme. Nešlo by o plnohodnotné parkovisko ale 
o úpravu priestoru, zhutnenie povrchu a uloženie obrubníkov. 
Starosta zároveň informoval o možnosti vypracovať štúdiu v hodnote 1 750,- €, 
ktorá by slúžila ako podklad k možnému zapojeniu sa do prípadnej výzvy na 
vybudovanie parkovísk. Štúdia by vychádzala z projektového zámeru, ktorý bol 
vypracovaný v minulosti.  
 
Starosta otvoril diskusiu k tomuto bodu:  

Do diskusie sa zapojili viacerí poslanci zastupiteľstva: 
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O. Fenin navrhol aby z ich strany došlo len k úprave terénu vysypaním napr. 
makadamu a tak došlo k úprave parkoviska bez osadenia obrubníkov. 
P. Fuga sa informoval na spôsob povolenia stavby, tiež pripomienkoval, že ak 
existuje nejaký zámer parkoviska, bolo by potrebné sa ho držať. Tiež pripomenul, 
že obec má dané pozemky v dlhodobom prenájme.  
M. Mikloš tiež navrhuje úpravu terénu makadamom, respektíve uloženie 
obrubníkov bez ich betónovania. 
P. Kolibab pripomenul, že je to potrebne riešiť, keďže auta často stoja po celej 
ceste až k zastávke. 
 
Medzi poslancami a starostom prebehla diskusia, po jej skončení dal hlasovať 
o návrhu uznesenia.  
 
Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení nesk. predpisov 
 
a) navrhuje 
Gréckokatolíckej farnosti Pusté Čemerné úpravu priestoru parkoviska navozením 
makadamu a spevnenia plochy bez použitia obrubníkov.  
 
b) berie na vedomie  
záujem obce zapojiť sa do výzvy na realizáciu parkoviska s možnosťou 
vypracovania štúdie.  
   
Hlasovanie: 
Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržalo sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh uznesenia bol prijatý. 
   

 

10. Schválenie 
podania žiadosti 
a dofinancovania 
projektu 
„Multifunkčný 
športový areál“ 
 

Starosta informoval poslancov o možnosti podať žiadosť o dotáciu z Fondu na 
podporu športu na realizáciu „Multifunkčného športového areálu“. Areál by 
obsahoval Multifunkčné ihrisko a prvky workoutu. Projekt nadväzuje na zámer. 
ktorý bol vypracovaný v minulosti, na jeho realizáciu čakáme už viac rokov.  
Dofinancovanie predstavuje 30%, pričom financovaný by bol z vlastných zdrojov 
a z úveru. Obec je v dobrej finančnej kondícii, má vytvorenú rezervu pre prípadne 
ďalšie projekty. 
 
Starosta otvoril diskusiu k tomuto bodu:  

Poslanec O. Fenin súhlasí s realizáciou ihriska, vidí však rizika vo financovaní, 
keďže sa plánujú dva veľké projekty, v prípade problémov je za odloženie projekt.  
Poslanec M. Mikloš má pripomienky k vysokému dofinancovaniu projektu, ako sa 
budú riešiť iné projekty napr. oprava priekop a podobne. 
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Starosta pripomenul poslancom finančnú rezervu na rezervnom fonde na 
dofinancovanie ďalších projektov. Uvedomuje si rizika ale ide o investíciu na 
začiatku volebného obdobia. 
 
Medzi poslancami, starostom a kontrolórkou prebehla ďalšia diskusia do ktorej sa 
zapojili všetci poslanci. 
 
Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení nesk. predpisov 
 
schvaľuje 

A) Podanie žiadosti na Fond na podporu športu pre projekt „Multifunkčný 
športový areál Pusté Čemerné“ 
 

B) Spolufinancovanie projektu  „Multifunkčný športový areál Pusté Čemerné“ 
v rámci výzvy „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej 
infraštruktúry“ vyhlásenej Fondom na podporu športu vo výške minimálne 
30% kombináciou  z vlastných prostriedkov rozpočtu obce 
a municipálneho úveru.   

   
Hlasovanie: 
Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 4 – Oto Fenin, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš Mikloš, proti 

0, zdržal sa 1 - Peter Fuga, nehlasoval 0  

 

Návrh uznesenia bol prijatý. 
 

 

11. Schválenie 
rámcovej zmluvy 
pre zabezpečenie 
odchytu psov v 
obci 
 

Starosta obce informoval poslancov o potrebe uzatvorenia tejto zmluvy a jej 
podmienky. Obec je so službami, ktoré ponúka občianske združenie, Pomoc 
psíkom na východnom Slovensku, spokojná. Obec bude platiť paušálny poplatok 
za ponúkane služby 30 € mesačne, odchyt psa bude spoplatnený sumou 50 €.  
 
Starosta otvoril diskusiu k tomuto bodu:  

Medzi poslancami a starostom prebehla diskusia ohľadne túlavých psov. Pod 
diskusii dal starosta hlasovať o návrhu uznesenia.  
 
Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení nesk. predpisov 
 
schvaľuje 
zmluvu na zabezpečenie odchytu psov v obci medzi Obcou Pusté Čemerné a Pomoc 
psíkom na východnom Slovensku, o.z.   
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Hlasovanie: 
Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržal sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh uznesenia bol prijatý. 
 

 

12. Rôzne Starosta obce informoval poslancov o: 

 kompletných cenách energii na tento rok, prehľad a potrebné navýšenie 
rozpočtu v položke energie dostali poslanci mailom 

 aktuálnych cenách za vývoz odpadu, jeden vyvoz momentálne stoji  482,40 
€ 

 kosení kanálov v obci prostredníctvom spoločnosti Cortes, s.r.o. v hodnote 
600€/kompletné kosenie, v prípade potreby dôjde ku koseniu aj iných 
plôch  

 možnosti vyčistenia časti kanálu – pri p. Dankovi a smer na Ihrisko, 
pripravenie cenovej ponuky 

 plánovaných podujatiach v rámci „Leta v Pustom Čemernom“ – Festival „ 
U Čemernim vešelo“ - 1. júl 2023, Bowlingový turnaj – 12.8.2023  

 jarnom upratovaní v obci a žiadnej reakcie zo strany poslancov na mail 
s popisom podujatia, možné zorganizovať 1. apríla?  
 

Starosta otvoril diskusiu k tomuto bodu:  

Do diskusie sa prihlásil poslanec P. Fuga, ktorý sa starostu opýtal na otvorené 
výzvy na vybudovanie zastávok a rekonštrukcie domu smútku.  
 
Starosta konštatoval, že o výzvach vie, pri zastávkach je problém nevhodne 
navrhnutý projekt realizácie zastávok. Čo sa týka domu nádeje, aktuálnosť výzvy 
a jej podmienky starosta preverí. 
 
Po diskusii dal starosta hlasovať o návrhu uznesenia. 
 
Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Pusté Čemerné podľa § 11 ods.4 zák. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení nesk. predpisov 
 
berie na vedomie 
I.) Informácie starostu obce o 

a) Kompletných cenách za energie na rok 2023.  
b) Aktuálnych cenách za vývoz odpadu. 
c) Kosení kanálov v obci prostredníctvom spoločnosti Cortes, s.r.o. v hodnote 

600€/kompletné kosenie.  
d) možnosti vyčistenia časti kanálu – pri p. Dankovi a smer na Ihrisko, 

pripravenie cenovej ponuky 
e) plánovaných podujatiach v rámci „Leta v Pustom Čemernom“ – Festival „ 

U Čemernim vešelo“ - 1. júl 2023, Bowlingový turnaj – 12.8.2023.  
f) jarnom upratovaní v obci 
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II.) Dotaz poslanca P. Fugu k výzvam na rekonštrukciu zastávok a domu smútku.   
 
Hlasovanie: 
Počet prítomných poslancov: 5 

Počet poslancov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 5 

Hlasovanie:  

Za hlasovalo 5 – Oto Fenin, Peter Fuga, Gabriel Hricik, Ing. Pavol Kolibab, Miloš 

Mikloš, proti 0, zdržal sa 0, nehlasoval 0  

 

Návrh uznesenia bol prijatý. 
 

 

13. Záver Starosta obce poďakoval poslancom, kontrolórke obce a pracovníčke za účasť 

a zasadanie obecného zastupiteľstva o 19:50 ukončil.  

 

 

V Pustom Čemernom dňa 22.03.2023 

                                

                                                                                                                                       Ing. Juraj Jevin v. r. 
                                                                                                                                           starosta obce 
Zapisovateľka:  Mária Hreňová 
 

Overovatelia zápisnice:  

Peter Fuga                                                            

 

Oto Fenin                                                             

 

 


